
Multikulturní Velikonoce 

Obejdi všech 5 stanovišti a dozvíš se spoustu zajímavostí, jak se Velikonoce slaví 

v jiných státech. 

Jaké státy jsi objevil?  

1)  

2) 

3) 

4) 

5) 

Podívali jsme se do státu 2, kde jsme se dozvěděli, že na Velký pátek  

nosí_______________________ a že jíst se smí až po ___________________.  

V tomto státě děti zasadí pře Velikonocema ______________________. Děti se  

na koledu převlékají za _____________________. Nejstarším, nejobvyklejším  

pokrmem je _______________, která vypadá jako___________________. 

Co se Ti nejvíce líbilo v tomto státě? ______________________________ 

 

Při návštěvě státu 3 jsme se dozvěděli, že si užívají _________________, který  

začíná už  lednu a končí na popeleční________________. Jejich tradiční sladké  

dorty mají tvar________________.Nejsvátečnější den je pro ně  

_____________________ a jako největší lahůdka se servíruje_______________ 

Chtěl by jsi být na Velikonoce v tomto státě? ____________ 

 

Pod jedničkou se skrýval stát_____________.  Zde se zaháněla zima tak, že  

vyrobili _________________, ověsili ji ______________ a šli ji hodit do vody.  

Která z tradic děláte u vás doma? __________________________________ 

 



Ve státě 4 si lidé na Velikonoce berou dovolenou a vyráží na _______________. 

„Påskekrim“ je název pro tradiční velikonoční _______________. 

Zde barví vajíčka na ____________ barvu.  

Přečetl jsi už někdy knihu příběh stejného žánru jako je „påskekrim“? Pokud 

ano, tak jaký? ____________________________________________________ 

 

Ve státě 5 jsou světla kolem kostela zahalena do ___________ barvy.  

Kdo bude mít celý rok štěstí, podle tradice s vejci? _____________ 

Co obsahují plechovky, které lidé hází z útesů? ________________ 

Jakou tradici tohoto státu by sis chtěl vyzkoušet? _______________________ 

 

U kterého státu byla chybná vlajka a kterému státu tato vlajka 

 patří?____________________________ 

 

 


